1

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «21»  апреля 2022г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	33-1

О внесении изменений
и дополнений в Устав МО «Город Ленск»
В целях приведения положений устава муниципального образования «Город Ленск» в соответствие с Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1). Внести следующие изменения в устав муниципального образования «Город Ленск»:
1.1. Часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» дополнить пунктами 20.1 и 20.2 следующего содержания:
«20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;».
1.2. В пункте 36 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
2). Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации.
3). Главе муниципального образования в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации.
4). После официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации:
-  Главе МО в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);
- в установленном порядке направить решение в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия), для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления  Республики Саха (Якутия).

	Председатель городского Совета
депутатов

	С.С.Хамаганов

	Глава города
	А.А. Хорунов

image1.jpeg